
REPUBLICA DEL ECUADOR » 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a 

A RESOLUCION No. 99-2-1-1- 0 0 0 0 LR Ú 

*  OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

C- 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de diciembre de 19987 se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de reforma del estatuto de la compañía DISTRISEL, DISTRIBUIDORA 
DE DIESEL S.A.; 

QUE el señor Ricardo Alvarez BareW en su calidad de Gerente Generale la compañía, con el 

patrocinio del doctor Diego García Carrión; ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-9821/7 del 8 de octubre de 1998; y, ADM- 96- 044 del 28 de febrero de 1996; 
m - el “ Von 

RESUELV E: 
, To - a , - 

ARTICULO PRIMERÓ.- APROBAR la reforma del estatuto de la compañía DISTRISEL, 

DISTRIBUIDORA DE DIESEL S.A, constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO Y DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al 

margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO% DISPONER que el Registrador Mercantildel cantón Guayaquil: a) inscriba 

la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote 

al margen de la matriz de la escritura pública del 10 de octubre de 1996, por la cual se constituyó la 

compañía en referencia, que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se 

aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTÉ.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDQ/ vuelva el expediente. 

encia de Compañías, en Guayaquil, a 

1 9 ENE. 1999/ 

    

    

COMUNIQUESE- DADA y firmada en la Sup 

Ottón Morán Ramírez / 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DÉ GUAYAQUIL 

NMB/MLM 
Exp. N* 76466-96 

 



Queda inscrita la presente Resolución a foja 6.209, número 1.830 - 

del Registro Mercantil y anotada bajo el número 2.699 del Reperto- 

rio +” Guayaquil, Febrero tres de mil novecientos noventa ií nueve.- 

El Registrador Mercantil'.- 

SS, 
AB. HECTOR MIGrEl ALCIVAR ANOÉADE 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

Se tomó nota de lo ordenado en la presente Resolución a foja 69.506 

del Registro Mercantil de 1.996; al margen de la inscripción respec 

      
tiva .- Guayaquil, Febrero tres de mil novecientos novent 1 ÁANMEVO. 

AB. HECTOR MIGLEL ALGIVAR ANBRA 

Registrador Mercantil del € é 

El Registrador Mercantil .- 

  

 


